
 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 1 

PO250157 
 

RESOLUCIÓ núm. 165 

DATA  04/08/2025 

 
RESOLUCIÓ 

 

ASSUMPTE: APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ I ELS PLECS DE CONDICIONS DE LA 
LICITACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE CANONADES DE FOSA I DELS 
SEUS ACCESSORIS PER A XARXA D’AIGUA POTABLE PER A LES OBRES DELS ÀMBITS DEL 
“CARRER ITÀLIA”,  “CARRER TORRELLA” I “AV. BÉJAR - AV. VALLÈS - TÀRREGA – MURA” AMB 
CRITERIS SOCIALS I ECOLÒGICS  

ANTECEDENTS 

El  cap d’àrea d’Infraestructura i Operació i el gerent de TAIGUA han subscrit un informe en el que es justifica 
la necessitat de d’adquirir els bens objecte de la present licitació i que es tracta d’un contracte necessari per 
al compliment i realització dels seus fins institucionals. 

TAIGUA necessita comprar canonada de fosa i els seus corresponents accessoris, per a la instal·lació en la 
xarxa municipal d’abastament d’aigua potable a Terrassa. Aquesta compra ha de cobrir les necessitats per a 
les obres planificades en els anys 2025 i 2026. 

Així, el contracte tindrà com a objectiu primordial el subministraments d’aquests materials.  

Fins al moment d’avui, aquesta necessitat estava coberta mitjançant part d’un contracte de continuïtat 
expedient número CNS_0026_2018 que era el contracte que l’anterior concessionària privada tenia i que per 
raons de la immediata successió, es van haver de mantenir. 

La durada inicial és la requerida per als muntatges a les obres de substitució de canonades a les tres zones.  

• Lot 2: àmbit carrer Itàlia (Can Parellada) del contracte “d'obres de reposició de xarxa a quatre zones 
de Terrassa”: set (7) mesos a comptar des de la signatura de l’acta de comprovació del replanteig de 
la obra. 

• Lot 3: àmbit carrer Torrella (Ca n’Aurell) del contracte “d'obres de reposició de xarxa a quatre zones de 
Terrassa”: vuit (8) mesos a comptar des de la signatura de l’acta de comprovació del replanteig de la 
obra. 

• Lot 4: àmbit Av. Béjar del contracte “d'obres de reposició de xarxa a quatre zones de Terrassa”:  quatre 
(4) mesos a comptar des de la signatura de l’acta de comprovació del replanteig de la obra. 

És a dir: aquestes obres estan previstes començar-les durant el quart trimestre del 2025 i finalitzar-lo al llarg 
de l’any 2026, tot i que, degut a imprevistos de les obres, es podria allargar fins al primer trimestre del 2027. 

Per això, la durada del contracte serà des de l’endemà hàbil a la formalització del contracte i fins, com a 
màxim, el 31 de març de 2027. 

El pressupost base de licitació del contracte és de 340.000 euros, IVA exclòs, i de 411.400,00 euros, IVA 
inclòs. 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 2 

El preu del contracte es formula en termes de preus unitaris referits a les diferents unitats a subministrar.  

El pressupost base de licitació té el caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses 
en l’objecte del contracte no es defineix amb exactitud, pel fet d’estar subordinat a les necessitats de 
TAIGUA.  

La quota actual de l’IVA és del 21%. 

El contracte només es pot modificar per raons d’interès públic, en els casos i en la forma que s’especifiquen 
al PCAP i de conformitat amb el que es preveuen en els articles 203 a 207 de la LCSP.  

En el cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades 
inicialment, s’ha de tramitar la modificació corresponent.  

A aquests efectes, es preveu la possibilitat de que es pugui modificar el contracte com a conseqüència 
d’aquesta circumstància, en els termes que estableix l’article 204 de la LCSP. En cap cas l’import total de les 
modificacions pot incrementar més del 15 % del preu inicial del contracte.  

D’acord amb aquestes previsions, s’estableix com a causa prevista de modificació:  

• Increment del metratge de les obres de les tres zones degut a causes imprevistes. 

Es podrà incrementar el contracte fins a un màxim de 51.000,00 euros, IVA exclòs.  

El valor estimat d’aquest contracte a efectes de determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat i la 
competència de l’òrgan de contractació, d’acord amb el que estableix l’article 101 de la LCSP, calculant la 
seva durada inicial (fins el 31 de març de 2027) i les modificacions previstes és de 391.000,00 euros (IVA 
exclòs). 

A l’expedient també hi figuren l’informe jurídic i l’informe tècnic justificatiu de la necessitat de la 
contractació, juntament amb els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran la 
licitació que es proposa i l’execució del contracte previst d’adjudicar. 

De conformitat amb l’article 8.3.e) dels vigents Estatuts de TAIGUA, correspon a la gerència de TAIGUA apro-
var (i) projectes, (ii) bases i plecs de condicions de contractes, (iii) contractes de tot tipus i despeses, d'im-
ports superiors a 150.000 € fins el límit de 400.000 €. No obstant, correspondrà al Consell d’Administració 
determinar els criteris per efectuar pagaments i disposar dels comptes bancaris que l’entitat estableixi amb 
tot tipus d’entitats bancàries i financeres. 

Segons disposa el darrer paràgraf de l’apartat 15 del citat article 16 dels Estatuts vigents de TAIGUA, de totes 
les resolucions dictades s’haurà de donar compte al Consell d’administració de manera regular.  

A l’acord adoptat pel Consell d’Administració de data 19 de desembre de 2022, es va determinar que s’hauria 
de donar compte de les resolucions dictades al següent consell ordinari que es celebri.  

Aquesta Presidència declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb 
l'article 71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis 
ètics i normes de conducta establerts en el Codi Ètic i de Conducta de l'Ajuntament de Terrassa i al Codi ètic 
i de conducta en la contractació pública aprovat per l’ ACORD GOV/226/2023, de 7 de novembre. 

En virtut de l’anteriorment exposat, 

 
RESOLC: 
 
PRIMER. APROVAR l’inici de l’expedient de contractació per l’adjudicació del contracte de 
subministrament de canonades de fosa i dels seus accessoris per a xarxa d’aigua potable per a les obres dels 
àmbits del “carrer Itàlia”,  “carrer Torrella” i “av. Béjar - av. Vallès - Tàrrega – Mura” amb criteris socials i 
ecològics pel procediment obert harmonitzat. 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 3 

 
SEGON. APROVAR l’expedient de contractació, els plecs de condicions que regeixen la present licitació i 
contractació, així com també, l’informe de necessitats. 
 
TERCER. AUTORITZAR el finançament de les obligacions derivades del compliment d’aquest contracte 
per un pressupost base de licitació de 340.000,00 euros més 71.400,00 euros d’IVA que es farà, amb càrrec 
al pressupost de l’entitat durant el període corresponent a l’execució i vigència d’aquest contracte. 

 
QUART. TRAMITAR la contractació per procediment obert harmonitzat, i PUBLICAR l’anunci de licitació 
en el DOUE i en el perfil del contractant de TAIGUA. 
 
CINQUÈ. DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat de 
conformitat amb el darrer paràgraf el darrer paràgraf de l’apartat 3 del citat article 8 dels Estatuts vigents de 
TAIGUA. 
 
 
 
 
 
Patricia Reche Martínez 
Presidenta  
Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL 
 


